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"TNSH" shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndrvsie shkriuher

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET B 2013 2012
| |Aktivet Afatshkurtera
1]Aktivet Monetare 1 116,168 156,594
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i |Derivativet
i |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera
i |Llogari/Kerkesa te arkeiuashme 2 18,872,912 19,172,912
i |Llogari/Kerkesa 'e tiera 'z arketueshme 3 2.686.283 2,424,600
i |Instrumente te tjcia Loinfi 4 1,864,112 1,864,112
iv_|Investime te tjera financiare
Totali 3 23,423,307 23,461,624
4|Inventari 5
i Lendet e para 2,108,043 2,108,043
if |Punime ne proces - B
i |Produkte te gatshme - =
v |Mallra per rishitje - -
v |Parapagesat pe: (uirizine
| [Totali 4 - 2,108,043 2,108,043
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera
6]Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 945,000 945,000
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7) l 26,592,518 26,671,261
Il [Aktivet afatgjata B 1
1|Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
i |Aksione dhe investime (e (jera ne pjesemarrje
i |Aksione dhe letra te tiera me viere
iv__|Llogari/Kerkesa te arketiieshme afatgjata {
Totali 1 o l 0 0
2|Aktivet afatgiata materiale 7]
i |Toka | 31,676,400
il |Ndertesa - j 105,469,872 101,950,167
i |Makineri dhe paisje l 32,502,374 32,502,374
Iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile) J 6,033,512 6,033,512
Totali 2 ' 175,682,158 140,486,053
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
i |Shpenzimet e zhvilliniit ;
iii |Aktive te tiera afatgjata jomateriale 8 | 856,376 856,375
Totali 4 S | 856,376 856,375
5[Kapital aksionar i papaguar |
6|Aktive te tjera afatgjata |
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-8) | 176,538,534 141,342,428
TOTALI | AKTIVEVE/( 1 +11) ; 203,131,052 168,013,689
Hartoi 1 Drejtues
Fintaks Consulting Alba Gina
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TNSH shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat \hpuhm ne leke, perndivsihe ahAauhu

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2013 2012
I |Detyrimet Afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2{Huamarrjet
i |Huat dhe obhgaoxonef afaishkurtera 0 0
] Kihimet/Ripageseal o livave afatgiata
il _|Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0

3|Huat dhe parapaulmet -
] Te pagueshme ndaj 1ur mrmavp 9 15,519,926 15,388,294
ji Te pagueshme ndaj punonjesve 10 421,794 5,700
i |Delyrime tatimore o 11 8,720 390,933
v |Huatetira 12 267,663,997 220,093.193
v |Parapagimet e arkeluara 0

Totali 3 283,614,437 235,878,120
4[Grantet dhe te ardhurat e shtyra ] [ 0] 0
5|Provizionst afatshkuriera 0 0

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) (1-5) 283,614,437 235.878,120

Il [Detyrimet afatgjata |
T[Huat afatgjata ' .
i |Hua,_bono dhe delyrime naa giraja financiare .
I Bonot o konvorloechime 4] 0
Totali 1 - | : 0 0
[ 2[Huamarrje t ora aaigjaa |
3[Provizione afatgaia | | 0 0
a|Grantet dhe te ardhurat e shiyra | 0 0

Totali i detyr_ungrﬁ\ fatgjata (1) (1-4) ; 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE ' . 283,614,437 235,878,120

m_|Kapitai |

Aksionet e pa ic [

financiare te kone olid: »av:) | 0! 0
2 Kapitalige i pechTd_.“.-:;L nereve te shogerise meme ' [

(perdoret vetem ne Pr te konsiliduara) | 0| 0
3|Kapitali aksionar | . 100,000, 100,000
4|Primi i aksnom"_ ' | '
5|Njesite ose aks:on_l_e‘t e thesarit (negative) , |
6|Rezerva statusore _ . |
7|Rezerva ligjore 'r ;
8|Rezerva te tjerz ' ! '
9|Fitimet e pashperr wdzra | -67,946,682 -44,458,052

10|Fitimi (humbja) e vitit hnancrar -12,636,703 -23,506,379
Totali i kap:t.sm \Hi) | -80,483,385 -67,864,431
TOTALII DET ffE_.U‘![VE KAPITALIT (1+11+1H) I 203,131 ,052| 168,01 3,689

0
Pasagyrat - inanniaro lavohon eehashku me shenimet shpjeguese 1-XX
(
Hartoi i Drejtues
Fintaks Consuiling Alba GINA
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TNSH shpk

- Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndevshe shkrihet

2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

nr Pershkrimi i elementeve shenime | V1t ushtrimor | Viti ushtrimor
e 31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 0 0
Te ardhurat e {jera nga veprimtarite e
2|shfrytezimit
3 Ndryshimet nie inventarin e produkteve te
aatshme dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara
5|Kosto e puites (i+ii+ii) 13 -8,600,989 -16,398,834
/ Pagat e personelit -7,461,764 -14,052,142
I Tjera personsl
Shpenzimet per siqurimet shogerare dhe
i Shﬂﬂdﬁfﬁgf'{‘- -1,139,225 -2 346,692
6[Amortizimi dhe chyleresimet
/[Shpenzime te tiera 14 -4,035,168 -7,110,361
8[Totali i Shpenrimove (£.7) 12,636,157 -23,509,195
Fitimi apo s nga venrimtaria kryesore
9l(12243.8) | 12,636,157 -23,509,195
10|Investime: I'..';:um:,E.Q-nj;z-:‘;‘r:atgjata [ 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: . 0| 0
12 1|Te ardhura dhic shienzime financiare nga 5 0 0
investime te tiera financiare afatgjata |
12.2|Te ardhura d"e shpenzme nga interesi [ 15 131 -202
12.3|Fitimet (humbiet) naa kursi i kembimit | 16 -877 3,018
12.4|Te ardhura dhe shnenzime te tjera financiare ; 0 0
13/ Totali i te ardnurave dhe shoenzimeve | 546 2,816
((12.1+12.2+12.3+12.4) : =0
14|Fitimi (humbiz) para tafimit_(9+11+13) -12,636,703 -23,506,379
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ,
16| Fitimi (humbja) neto i vitit financiar_(14+15) -12,636,703 -23,506,379
17

|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pascyrat Finai

Hartoi
Fintaks Consuiting

Drejtues )
Alba Gina—"
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T.N.SH shpk
Nipt K724070110

Shenimet per Pasqyrat Financiare viti 2013

401 Te pagueshme ndaj furritoreve

Nrillog |Aktivet Afatshkurtera Euro UsD Leke
: Aktivet Monetare
5121 Banka ne leke 30,715
51241 Banka ne Euro 8,568
Shuma - 39,283
&311 Arka ne leke 76.885
TOTALI | | - | 116,168
Nrllog |Aktivet Afatshkurtera [ | Euro | USD Leke
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera
Liogari/Kerkesa te arketueshme 18,872,912
411 |Kliente te paarketuar [ | | | 18,872,912
Nrllog |Aktivet Afatshkurtera Euro USD Leke
L_I_t)gari kerkesa te tjera te arketueshme
444 Tatim fitimi o 416,082
4454 Shteti tvsh per tu marre 2,270,201
[Shuma - | | ] 2,686,283
AKtive te ,era financiare afat-shkurtera
467 Modtia 66 1,654,409
467 |Promo shpk 209,703
1,864,112
Nrilog |Akuvet Afaisnkuriera Euro UsD Leke
{Inventari
327 Lende te para-inventar | imet 2,108,043
| Totali | 2,108,043
Nrillog [Farapagimet dhe sripenzimet e shtyra Euro UsD | Leke
408 (saranci Min Fkonomise 945,000
| Totali 1 [ | 945,000
Amortizim | | Vlera neto
Nrillog |Aktivet afatgjata materiale i Vlera historike [Akum Kontabel
211|Toka 31,676,400 0 31,676.400
212 |Ndertesa B , 105469872 o 105,469,872 |
213|Makineri dhe paisie [ | 37,398,601 4,896,227 32,502,374
218 Aktive te fjo-a =%igjal> 'z ale (me viere kontabile) | 7,5695330 | 1,561,818 6,033,512
|Shuma - ' ii 182,140,203 | 6,458,045 | 175,682,158
_____________ (Aktivet afatgjata jomateriale ; S r_
1Shpenzimet e zhviliimit ! ! . |
2031 Aktive te tiera afatqjata jomateriale ! 1,007.5011 151,125 856,376
R e 1,007,501! 1611250 856,376
Nrilog Detyrimet Afatehkurtera '! ; \ Leke
Huat dhe parapagimet R
15,519,926

| Shuma

15,519,926




Nrillog |Detyrimet Afatshlcurtera | [ Leke
421 Te pagueshme ndaj punonjesve 10 421,794
|Shuma | | 421,794
Nrillog |Detyrimet Afatshkurtera S | 1 Leke
Detyrime tatimore 11
442 Tatim | ndalur mbi pagen 8,720
Shuma 8,720
Nrillog  |Detyrimer Avoisawisra | I Leke
Hua fe ljera 12
455 Orlaku 75657 124
467 Debitore kreditore te lfere 192,006,873
[Totali - | 267,663,997
Nrillog |3hpenzime Leke
IKugto e puneeg {i_f-i-i_-i_-i'ii_} 13
Pagat @ persc ol 7,461,764
Shpenzimet per sigunmet shoger dhe shendet 1,139,225
|shuma | 8,600,989
Nrllog |Shpenzime Leke
Shpenzime te tjera 14
611 Trajtime te pergjithshme 686,662
613 Nera 2,289,600
618 e ljpra 630.151
628 Sherbime bankare 17,027
634 Taxs bashle 15,120
657 Gioha demshperbiine 386,608
| |Shuma | | 4,035,168
Nrillog |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 15 | ] Leke
Te ardhura nga interesi 131
Shpenzime nga interesi =
[Votali B | i 131
Nr llog lFitirnet (humhj=t noz2 kursi i kembimit 16 [ [ Leke
Fitimet nga kursi i kembimii 2,881
Hurnbjet nga kursi i kembimit (3,558)
[Totali o [ | (677)
Hartoi Drejtues
Fintaks Consuiting ALBA GINA
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TNSH shpk
CASH FLOW

I.__Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit EViti 2013

Rezultati | vitit / fitim humbje

-12,636,703

Ulje (+)/ rritje (-) aktiveve fikse

Rritje (+)/ ulje (-) e provigjoneve

Gash flow

Fitim (-)/ Humbje(+) nga shitja e aseteve

Rritie (-)/ ulle (+) e inventareve kerkesa te arketueshme dhe

aseteve te tiera ge nuk kane lidhje me investimin dhe akfivitetin
financiar .

78.743!

Rritie (-)/ ulje (+) Kerlesa te jera te arketueshme

|Rritje(+)/ulje (-) pagesa furnioresh ge nuk kane lidhje me
investimin nga aktiviieu financia

i
47,736,326

Rritje(+)/ulje (-) detyrime te tjera

PFarajs neto noia aktivitals? i knmobanjsa

35,178,366

Il Fluksiiparave nga veprimtarite investuese:

|
|
|
1
|
|
|

iInvestime ne asete fikse

|
35,218,792

| Pagesa ge rezultojne nga blerja e aktiveve (-)

-35218792 |

| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
|
. Fluksii parave ngz veprimtarite financiare:

Arketime (+) /pagesa (-) ortakeve dhe aksionereve

Arketime (+) Ipagese () ngz marrje e kredive dhe huave te tjera
afatshkurtra/ afatgjata

| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

D i L T T

Ndryshimi i cash flow nga aktivitete te ndryshme

-40,426

}Gjer\dja & arkes /hankea na fillim te periudhes

WIN A MTROITET

156,594

\' Gjendja e arkes/banies nefund te periudhes

116,168

Hartoi 0

Fintaks Consuiiing
M
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SHOQERIA TNSH shpk
NIPT K724070110
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
g . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
N Emertm Sasia | gaimnia | rvierssmi | oD Pakesime | 5112/2013
1 |Toka 0 31,676,400 31,676,400
2 |Ndertime 101,950,167 3,519,705 105,469 872
3 |Makineri,paisie 37,398.601 37,398,601
4 |Mjete transporti 0 0
5  |kompiuterike 1,874.607 1,874,607
T |zyre 5,720,723 5720,723
2 |Tetjera 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 146,944,098 35,196,105 0| 182,140,203
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;".!31;’2{]]13 - Shtesa Pakesime 3”: 2,,2%)13
1 |Teoka ! 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |mMakiner.paisjs veale 4896227 4 896,227
4 |Mjate trangporti | 0 0
5 |kompjuterike | 468,651 468,651
[ | 1,093,151 1,093,151
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 6,458,029 0 0 6,458,029
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o | . Gjendje Shtesa nga i Gjendje
NE Emertimi | Sasia | 41012013 riv[eresig'li Shtesa Pakesime: | a4/ 212013
1 |Toka | 0 31,676,400 0 31,676,400
2 |Ndertime , 101,950,167 3,519,705 105,469,872
3 |Makineri,paisje, vegla | 32,502,374 32,502,374
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 1,405,956 0 1,405,956
1 |zZyre 4,627 572 0 4,627,572
2 |Tetjera 0 0 0
3 1 0
4 | 0
TOTAL/ | 140,486,069 35,196,105 0| 175,682,174
Administratori

Alba Gina




